Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PORTARIA N.º 065/2021

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE

CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I, o Sr. CLEBERSON BARRETO DA SILVA a partir de 03/03/2021.

REGISTRE-SE

                      E

                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, aos três dias do mês de março

do ano de dois mil e vinte e um.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 066/2021

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE

Quinta-feira, 04 de março de 2021                                 Ano IV │Edição n.º 536                                                  Total de Páginas: 004

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 536 - Quinta-feira, 04 de março de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

EXONERAR, a pedido, o Sr. FAYCAL MELHEM CHAMMA JUNIOR do cargo que vinha exercendo

de Chefe de Departamento de Compras, a partir do dia 04 de Março de 2021.

REGISTRE-SE

                      E

                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, aos três dias do mês de março

do ano de dois mil e vinte e um.

Gabinete do Prefeito.

Dartagan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 067/2021

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE

NOMEAR, o Servidor Público Municipal Sr. CARLOS ALEXANDRE BRAZ, para exercer a Função

Gratificada de Diretor do Departamento de Compras, a partir do dia 04/03/2021.

REGISTRE-SE

                      E

                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, aos Três dias do mês de Março

do ano dois mil e vinte um.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÕES PRESENCIAIS

Tendo em vista as medidas preventivas adotadas para a prevenção da proliferação do COVID-19, venho

Pág. 002

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 536 - Quinta-feira, 04 de março de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

pelo presente prorrogar as sessões de Processamento dos seguintes processos licitatórios:

PROCESSO OBJETO DATA
NOVA

DATA

NOVO

HORÁRIO

Pregão Presencial

020/2021
SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICA 05/03/2021 22/03/2021 09h00min

Pregão Presencial

021/2021

ÓLEO, FILTROS, GRAXAS E PROD.

DE LIMPEZA AUTOMOTIVA
08/03/2021 23/03/2021 09h00min

Pregão Presencial

022/2021
CONCRETO PARA MEIO-FIO 09/03/2021 24/03/2021 09h00min

Pregão Presencial

023/2021
TUBOS DE CONCRETO 10/03/2021 25/03/2021 09h00min

Pregão Presencial

024/2021

MATERIAIS MÉDICO

HOSPITALARES
11/03/2021 26/03/2021 09h00min

Pregão Presencial

025/2021

OVOS DE CHOCOLATE E CAIXA

DE BOMBONS
12/03/2021 26/03/2021 15h00min

REGISTRE-SE

                        E

                         PUBLIQUE-SE.

Ribeirão do Pinhal, 03 de março de 2021.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

RESOLUÇÃO N.º 001/2021

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR, no uso de

suas atribuições legais, conferidas por lei, em reunião virtual realizada em 03 de Março,

RESOLVE

Art. 1º: Aprovar o Plano de Ação do Cofinanciamento Estadual PPAS I - Piso Paranaense de Assistência

Social I (Deliberação CEAS nº 013, 065 e 090, de 2013), para o exercício de 2021.

Art. 2º: Aprovar o Plano de Ação do Cofinanciamento Estadual PPAS IV - Piso Paranaense de

Assistência Social Acolhimento para Crianças, Adolescentes e Jovens até 21 anos (Deliberação CEAS nº 39, de

2014), para o exercício de 2021.

Pág. 003

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 536 - Quinta-feira, 04 de março de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Art. 3º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Ribeirão do Pinhal, 03 de Março de 2021.

José Roberto da Silva

Presidente do C.M.A.S

Assinatura Digital

Pág. 004

		2021-03-04T08:10:51-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142